scoporum et Regularium pag. 904, in quo inter alia haec praescribuntur pag. 906: « Peracta probatio » ne et Novitiatu ad praescriptum » S. Concilii Tridentini, Constitu- » tionum Apostolicarum, et Statu- » torum Ordinis a S. Sede appro- » batorum, Novitii vota simplicia » emittant postquam expleverint » aetatem annorum sexdecim ab » eodem Tridentino statutam, vel » aliam maiorem, quae forsitan a » Statutis proprii Ordinis a S. Sede » approbatis requiratur, et quoad » laicos et conversos postquam ad » eam pervenerint aetatem, quae » in Const. Clementis VIII incipien- » In supremo praefinita est. »

« Professi post triennium a die, » quo vota simplicia emiserint, com- » putandum, si digni reperiantur, » ad professionem votorum sole- » mnium admittantur, nisi fortas- » se pro aliquibus locis, uti non- » nullis Institutis indultum est, pro- » fessio votorum simplicium ad lon- » gius tempus iam concessa fuerit. » Poterit vero Superior Generalis ac » etiam Superior Provincialis ex iu- » stis et rationalibus causis profes- » sionem votorum solemnium differ- » re, non tamen ultra aetatem anno- » rum vigintiquinque expletorum. »

Ex hoc scilicet decreto quis dubitare posset an Plana lex intelligenda esset de suspensione incurrenda ob collatum ordinem post professionem votorum simplicium?

(1) Apud Bizzarri. Collectanea pag. 909.

Attamen dubium esset fere ridiculum nedum ob Pianum Caput quod expendimus, in quo sermo est de professione solemnium, consequenter verba *religioso nondum professo* de solemniter professo sunt intelligenda, nedum ex paullo antea cit. S. Congregationis Episcoporum et Regularium decreto, quo Superioribus Regularibus permittitur dimissorias epistolas concedere professis votorum simplicium pro suscipiendis tantum minoribus ordinibus, quo intelligimus denegatam eis fuisse facultatem dimissorias concedendi huiusmodi professis, eo quod ad maiores ordines titulus requirebatur; sed etiam quia quaestio haec dirempta fuit per S. Congregationem Episcoporum et Regularium. Cum enim Archiepiscopus Mexicanus expostulasset inter alia: 1. Possunt ne Novitii post emissa vota simplicia, ante emissionem solemnium ad sacros ordines promoveri titulo paupertatis, non obstante Constitutione *Romanus* S. Pii V, die 12 Novembris anni 1508 in lucem edita? (Die 14 Octobris 1568)

Cui postulato die 20 Ianuarii 1860 responsum fuit: *Negative quoad Ordines sacros.* (1)

Ex quibus evidentissime patet professionem, de qua in nostro Capite, intelligendam esse de solemnium, non de simplicium; ideoque ordinantes Clericum in aliqua Congre-